[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2019

         № 1887
                                      г. Слободской Кировской области

Об индексации заработной платы работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Кировской области от 19.12.2018 № 588-П «О мерах по выполнению Закона Кировской области от 18.12.2018 № 210-ЗО «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проиндексировать размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений с 01.10.2019 на 4,3%:

1.1. Прочим категориям работников дошкольных образовательных учреждений.
1.2. Прочим категориям работников учреждений дополнительного образования.
1.3. Прочим категориям работников общеобразовательных учреждений.
1.4. Работникам учреждений в области образования и молодежной политики, других вопросов в области культуры (МКУ «Централизованная бухгалтерия», МКУ «Патриот», МКУ «ГМК»).
1.5. Работникам учреждений в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны (МКУ «Спасательная станция города Слободского», структурное подразделение администрации ЕДДС).

1.6. Работникам учреждений в области физической культуры и спорта (МБУ «Спортивная школа»).
2. При расчете среднего заработка руководствоваться Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922.

3. Постановление обнародовать на официальном сайте города Слободского.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Финансовое управление администрации города Слободского (Аверина Н.П.).

Глава города Слободского                И.В. Желвакова